JXTGホールディングス株式会社 総務部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１８年５月１１日

各 位

JXTG ホールディングス株式会社

JXTG エネルギー株式会社

JX 石油開発株式会社

JX 金属株式会社

組織の改正について

ＪＸＴＧホールディングス株式会社、ＪＸＴＧエネルギー株式会社、ＪＸ石油開発株式会社およびＪＸ金属

株式会社（以下、「４社」）は、下記のとおり組織を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．改正内容

（１）２０１８年６月２７日付で監査事務室（※）を設置する。

（２）２０１８年６月２６日限りで監査役事務室（※）を廃止する。

（※）４社の合同組織

２．理 由

ＪＸＴＧホールディングス株式会社は、２０１８年６月２７日開催の定時株主総会における決議を条件と

  して、「監査等委員会設置会社」へ移行する予定です。

本移行に伴い、監査等委員会の職務を補助し、その円滑な職務の遂行を支援する必要があるため、

「監査役事務室」を廃止し、「監査事務室」を設置するものです。

なお、廃止する「監査役事務室」および設置する「監査事務室」とも４社の合同組織であるため、ＪＸＴＧ

エネルギー株式会社、ＪＸ石油開発株式会社およびＪＸ金属株式会社においても同様の組織改正を行い

ます。

以 上